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Beskrivelse af standardniveau 

Beholdergebyret inklusiv nedgravning er et gebyr, hvor nedgravningen kun kan leveres, hvis nedenstående 
betingelser er opfyldt.  

Hvis en given placering er problematisk, herunder uforholdsmæssig dyr, pga. forsyningsledninger, der skal 
flyttes eller hvis der er en kendt jordforurening som skal bortgraves, skal grundejer selv betale for dette ar-
bejde. Alternativt må der vælges en anden placering, hvor standardløsningen kan etableres uden meromkost-
ninger. 

Placering af affaldsø og de omkringliggende arealer aftales mellem ejendommen/boligselskabet og Rødovre 
Kommune ud fra de lokale forhold, dog med udgangspunkt i nedenstående retningslinjer.  

Følgende krav skal være opfyldt ved valg af placering til nedgravede beholdere 

 Beholderne skal placeres på egen matrikel/grund.  

 Der må ikke være forsyningsledninger, som skal flyttes (drikkevand, spildevand, fjernvarme eller lig-
nende). Det er grundejer, som skal dokumentere, at kravet er opfyldt. 

 Der må ikke være en kendt jordforurening der hvor der skal graves. Det er grundejer, som skal do-
kumentere, at kravet er opfyldt. 

 Hvis etablering af nedgravede affaldsløsninger strider mod en lokalplanbestemmelse eller en bestem-
melse i en byplanvedtægt, skal ansøgning om dispensation sendes til, og godkendes af Rødovre Kom-
mune. Det vil være grundejer, som skal ansøge. 
 

 Standardydelsens leverancer  

 Det er Rødovre Kommune som vurderer kapacitetsbehovet/antallet af beholdere og som indkøber 
og leverer de nedgravede affaldsbeholdere. 

 Det er Rødovre Kommune som indgår aftale med entreprenør om gravearbejde, og som står for de 
praktiske opgaver ved opgravning og bortskaffelse af overskudsjord i henhold til Jordforureningslo-
ven. 

 Rødovre Kommune etablerer belægning rundt omkring beholderne op til maks. 2 m friareal hele 
vejen rundt om beholderne.  

 Belægningen består som udgangspunkt af standardfliser. Hvis en afdeling ønsker en bestemt type fli-
ser – der er dyrere end standardfliser – kan afdelingen selv bekoste det.  

 Belægningen etableres enten med dræn omkring beholdere eller med hældning, for at sikre, at regn-
vand ikke løber ned i betonkasser.  

 Rødovre Kommune etablerer areal foran beholdere, hvor renovationsbilen kan placere støtteben. 


